

Sällsamt vilsamt i skulpturskogen



SOMEN NÄCKROS VID VATTENDRAGET. Konstnären Joze Strazar Kiyohara, Enskede, har gjort denna skulptur som hon kallar "Omgiven idyll". Det är ett av fjorton nya verk som visas i sommar i vackra Engelsbergsskulpturpark. Foto: Per G Norén

Omgiven av idyll i skogen

Upplevelse. En särpräglad harmoni mellan konst och natur upplever vi i Engelsbergsskulpturpark. Sommarens utställning är redan på plats.

Skulpturer är barnvänlig konst som man kan ta på och ofta till och med klättra på. Vi hinner se ett par flickor sitta och kränga runt i elefantstolarna, men barnen har sprungit ifrån platsen innan vi hinner dit med kameran.

Den enskilda skulptur som annars verkar väcka mest intresse hos besökarna är en lite lekfull toalettstol i plåt. Ett verk som konstnären, Johanna Byström Sims, från Sala, kallar "Det allra heligaste".

En annan konstnär från länet som ställer ut i Skulpturparken i år är Susanne Torstensson, Västerås.

Hon bidrar med en Saab dekorerad med plastburkar, plastglas, plastbunkar och vanliga glas i pastellfärger. En del glas är vända uppåt och har samlat i sig vat-

ten från söndagens stortskur, men de flesta är vända nedåt. Hon verkar ha limmat fast dem med tjockt silikonlim. På insidan av fönsterrutorna har hon satt upp en kontakttjepp. Vid platsen för registreringsskylten sitter en rad med burklock i genomskinlig plast.

Bilen står där bland hundlockor och högt gräs och ser stöt och festligt ut.

Ett annat verk som sätter fart på fantasin är skulpturen "Growth" (växande). Johanna Byström Sims har satt upp en mängd fågelholkar som bildar en grupp.

Men en holk sitter högre upp och några lite lägre ner. Går vi närmare skulpturen hör vi en ljudinstallation med ljud som från fåglar som sprätter runt i holkarna och en gök som gal. Den näraliggande forsen bidrar med sitt brus till upplevelsen.

Vi fastnar ganska länge vid holkarna och får sällskap av ett par änder som nyfikat har följt oss längs stigen. Om bilen i gräset och Katarina Jönsson Norlings skulptur "Mamma simmar" med en dam i ljusblå turban och badrock är inslag som delvis bryter av och ger en kontrast, så är Anne-Charlotte Dahls båda stensulpturer "Brutet rum" och "Vägknut" och Joze Strazar Kiyoharas underbara blommor (kan vara näckrosor) i koppar eller mässing fullständigt i harmoni med den omgivande naturen. De kunde ha stått där från början, känns det som.

Bland träden längs med forsen finns flera bänkar utplacerade som gör det möjligt för besökaren att slå sig ner och betrakta naturen och skulpturerna i lugn och ro.

Skulpturparken är öppen hela sommaren, dygnet runt. Inträdet är gratis. I år är det 14 nya verk som visas. Ytterligare fem verk står kvar från tidigare utställningar.

Under många somrar nu har ett kafé vid bruket i närheten av parken hållit öppet. Men kaféet har näst stängt. Toaletterna var heller inte öppna när VLT var där. Det besked vi fick var att toaletterna enbart kan användas vid de tider då det sker rundturer på Engelsbergsskulpturpark och guider är där som kan låsa upp.

MONIKA OTTOSON
monika.ottoson@vlt.se
021-19 91 90



Engelsbergsskulpturpark

Engelsbergsskulpturpark tillkom år 2003. Det skedde på initiativ av Västmanlands läns konstkonstnär Marie-Louise Larsson-Wallén i samarbete med Engelsbergsskulpturparkens styrelse. Den första utställningen var tänkt att pågå en vecka i maj, men blev en sådan succé att konstnärerna lät sina verk stå kvar i parken till i september.

På olika sätt har Skulpturparken fortsatt att leva vidare med nya utställningar varje sommar. Detta även sedan tjänsten som konstkonstnär drogs in. År 2010 leddes projektet helt av boende i Engelsberg med André Maslennikov som curator. I år är Marie-Louise Larsson-Wallén åter curator för utställningen och har bjudit in kvinnliga konstnärer att ställa ut.



HOLKFÄGEL? Salakonsnären Johanna Byström Sims fågelholkar sätter fart på fantasin. Till skulpturen hör en ljudinstallation.



VÄCKTE NYFIKENHET. "Bra ihopsvetsad!" konstaterade en av de manliga besökarna efter en granskning av Johanna Byström Sims toalettsskulptur.



STOLAR SOM LOCKAR. Två små barn sprang genast fram till elefantstolarna och satte sig. Konstnären som skulpterat Elefantstolarna heter Ylva Kullenberg och bor i Stockholm.



PLASTPÄRLA. "Strö pärlor för bilen" kallar Västerås-konstnären Susanne Torstensson denna pastelligt dekorerade Saab.

Europe segrare på Sweden Rock

Sweden Rock
Avslutades
i lördags

SÖLVESBORG. Strax före midnatt på lördagen drog ledningen för Sweden Rock festival en lättadens suck. Då gick det sista dragplåstret Rush av scenen. Årets tre huvudartister - Kiss, Europe och Rush - hade alla med sig jätteproduktioner som ställde nya och tuffa krav på arrangörerna. De extrainsatta resurserna i form av personal och teknik kommer att kosta. Hur mycket lär framgå senare.

Av de tre var det Europe som avgick med segern, sett till den breda massan. Det 30-årsjubilerande bandet såg till en början ut som ett svagt kort men lyckades med sångaren Joey Tempests energi, ett makalöst bra ljud och spegladje visa att de kunde leverera på största scenen.



Joey Tempest förde Europe till stordåd.

Foto: Claudio Bresciani/Scampix

- Det är klart att stora artister kostar mycket pengar men jag tycker att vi har ett starkt artistfält rakt igenom ändå. Jag känner inte att resten av artistutbudet är utarmat på något sätt, sade festivalens vice vd Martin Forsmann under lördagens presskonferens.

HENRIK LARSSON/TT SPEKTRA

Bergmanserie kan få ny regissör

TV. Nästa år tror Henning Mankell att inspelningarna av hans tv-serie om Ingmar Bergmans liv kan starta. Just nu pågår diskussioner med flera tilltänkta regissörer, uppger SVT. Redan 2012 skulle serien ha varit färdig, men den tilltänkta regissören Susanne Bier fick en

Oscar och en ny karriär på andra sidan Atlanten. Christian Wikander, programchef på SVT Drama, säger att flera regissörer är aktuella, vilket dock inte utesluter att det skulle kunna bli Susanne Bier till slut i alla fall. Målsättningen är att serien ska visas i SVT julen 2015.

3 tips
Kultur och nöje
i veckan

Nyanser av svart. Keramikern Anna Eilert i Odensvi, utanför Köping, ställer ut rakubrand lera på Ebelingmuseet i Torshälla den 15 juni till 25 augusti.

Vimnel
Vilka var ute i helgen?
Fler vimmelbilder hittar du på vlt.se

Foto: Emma Andersson Talus



Skådespelerskan Helen Mirren på scen.

**Bill och Bob.** Stefan Öhman och Kristin Öhman.

Brittisk storstjärna. Direktänd teater från London med Helen Mirren i pjäsen The Audience. Visas på bio Ectra torsdag klockan 20.

Teresa Oscarsson broderar fritt i korsstyggnsteknik.

Vi som älskar skogen. Sommarutställning i Stenhuset i Surahammar 6 juni till 14 juli.

**Blue Moon Bar.** Kevin Johansson, Beatrice Dahlén och Marika Söderström.**Pluto.** Evelina, Mikaela, Emelie och Emma.